הפרקליט מד 102 )1998(; ליאורה בילסקי
"אלימות האלם: ההליך המשפטי בין חלוקה לקול" עיוני משפט כג 421 )2000(; דפנה לביא
"אלימות וגישור: האמנם אוקסימורון?" משפחה במשפט א 117 )2007(; חוק למניעת אלימות

במשפחה, התשנ"א-1991; ס' 86 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
שחר ליפשיץ "יחסי משפחה וממון: אתגרים ומשימות בעקבות תיקון מס' 4 לחוק יחסי ממון" 33
חוקים א 227, 263–265 )2009( )להלן: ליפשיץ "אתגרים ומשימות"(; יעל ברוידא־בהט
"מעורבותם של ארגוני הנשים בחקיקת חוק יחסי ממון בין בני זוג בשנים 1948–1973: המאבק
שנשכח" משפט וממשל טו 27 )2013(; דפנה הקר "מה נשתנה השנה?

בפרשה 93
זו יוחסו לגבר עשרה אישומים בגין כליאת־שווא, תקיפה, איומים, סחיטה ואף עבֵרות רבות

של אינוס.
שם, בעמ' 22. 94

ע"פ 1385/12 פלוני נ' מדינת ישראל )פורסם בנבו, 4.1.2015( )להלן: עניין פלוני-2015(. 95
שם, פס' 12. 96

התייחסות מוצעת לסעדים ראו להלן בפרק ג. 97
הצעת חוק למניעת אלימות כלכלית בין בני זוג, התש"ע-2009, פ/1681/18 )להלן: הצעת חוק 98

אלימות כלכלית, 2009(.

יתר על כן, במקרים של אלימות
כלכלית ייתכן שיש להורות על גילוי מסמכים, ייעוץ והכְוונה כלכלית של שני הצדדים אף
לפני חתימה על ההסכם.258 יהיה בכך כדי להנגיש את העיסוק בכסף למי שלא הורגלה בו

במערכת הזוגית, ולערער על החיבור המרכזי שבין גבריות לכסף.
כידוע, לגבי זוגות שנישאו לפני 1.1.1974 או שלא נישאו כלל חלה חזקת השיתוף בנכסים,
והסמכות לאשר הסכמים קבועה בחוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995, ובחוק
יחסי ממון.259 לגבי זוגות שנישאו לאחר־מכן חוק יחסי ממון קובע את הסדר איזון המשאבים
ואת סמכותו של בית־המשפט לאשר הסכם בין בני־זוג המסדיר את יחסי הממון ביניהם.260
גם לבתי הדין יש סמכות לאשר הסכמי גירושים על־פי חוק יחסי ממון.261 ליפשיץ השמיע
ביקורת על כך שבתי־המשפט נוטים לרוב להתמקד

הצעה ברוח זו ראו אצל Johnson, לעיל ה"ש 44. 293
ס' 2 לחוק למניעת אלימות במשפחה. ראו גם גרוס, לעיל ה"ש 32, בעמ' 118; הקר "דיני 294
משפחות", לעיל ה"ש 33, בעמ' 311; אסף זגורי "שימוש בפוליגרף בבקשות לצווי הגנה, לפי

החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991" בדלתיים פתוחות 49, 44 )2013(.